
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 от «24» декабря 2015 года                                                                                     № 52 

 

О безвозмездном приеме в собственность 

муниципального образования Русско-Высоцкое 

сельское поселение земельных участков 

 

 

 

            В соответствии со ст. 3.3 Федерального закона РФ от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса РФ» (с изменениями и дополнениями), п. 3 ч. 1 ст. 

14, ст. 51 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом 

муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, совет депутатов 

муниципального образования Русско-Высоцкое поселение муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить прием безвозмездно в муниципальную собственность муниципального 

образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области земельных участков, 

расположенных в границах МО Русско-Высоцкое сельское поселение согласно приложению. 

2. В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления МО 

Русско-Высоцкое сельское поселение, поручить местной администрации МО Русско-

Высоцкое сельское поселение в установленный действующим законодательством срок 

зарегистрировать право собственности на земельные участки, согласно приложению, в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Ленинградской области. 

3. Право муниципальной собственности на земельный участок возникает с момента 

государственной регистрации права на него в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое 

сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Русско-Высоцкое сельское поселение                                               Л.И. Волкова 

 

 

 

 

 

http://www.russko-vys.ru/


 Приложение 

 

Перечень земельных участков принимаемых безвозмездно в муниципальную собственность 

муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

 

Адрес  (местоположение) 
Площадь, 

кв.м 

Разрешенное 

использование 

Категория 

земель 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 9А 

1605 Размещение объектов 

коммунально-

бытового 

обслуживания 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 9Г 

340 Для проведения 

изыскательских работ 

для проектирования 

магазина 

хозяйственных товаров 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 5А 

4242 Многоквартирная 

жилая застройка 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 4Б 

7227 Размещение объектов 

дорожного сервиса 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 4А 

18731 Размещение  

сооружений 

хозяйственно-

питьевого и 

технического 

водоснабжения 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 11А 

5397 Размещение объектов 

дорожного сервиса 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 1В 

5067 Размещение объектов 

дорожного сервиса 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 1т 

50259 Размещение объектов 

дорожного сервиса 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 26Б 

2935 Размещение объектов 

розничной торговли 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 16Б 

2700 Размещение объектов 

физической культуры 

и спорта крытого 

типа 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое 

7000 Объекты культуры и 

искусства 

земли 

населенных 

пунктов 



Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, хоккейная 

площадка за Домом Культуры 

1129 Для размещения 

административных и 

офисных зданий, 

объектов 

образования, науки, 

здравоохранения и 

социального 

обеспечения, 

физической культуры 

и спорта, культуры и 

искусства 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, футбольное поле 

за зданием МОУ Русско-Высоцкая 

СОШ 

10881 Для размещения 

административных и 

офисных зданий, 

объектов 

образования, науки, 

здравоохранения и 

социального 

обеспечения, 

физической культуры 

и спорта, культуры и 

искусства 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, спортивная 

площадка у д. № 16 

1074 Для размещения 

административных и 

офисных зданий, 

объектов образования, 

науки, здравоохранения 

и социального 

обеспечения, 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

искусства 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 20Б 

5614 Размещение объектов 

физической культуры 

и спорта крытого 

типа 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 24А 

3368 Многоквартирная 

жилая застройка 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, ул. Павлика 

Филимонова, участок 27 

10728 Размещение объектов 

хранения  и стоянки 

транспортных средств 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

д. Телези, ул. Гатчинская, участок 11 

2000 Индивидуальная 

жилая застройка 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

д. Телези, участок 42 

5374 Индивидуальная 

жилая застройка 

земли 

населенных 

пунктов 



Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 2п 

8779 Размещение 

складских объектов 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 3п 

75367 Размещение 

складских объектов 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 1псх 

21805 Размещение 

складских объектов 

земли 

населенных 

пунктов 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 2псх 

94762  земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 3псх 

169942  земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 4псх 

97369  земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 5псх 

83992  земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое, участок 6псх 

118167  земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Ленинградская область, 

Ломоносовский муниципальный район,  

Русско-Высоцкое сельское поселение,  

с. Русско-Высоцкое 

16100 кладбище земли 

населенных 

пунктов 

 


